PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.09.2017 № 622
г. Ельня
О внесении изменений в Положение об Антитеррористической комиссии при Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
Во исполнение подпункта 2.1.3. пункта 2 раздела II решения по итогам заседания Национального антитеррористического комитета от 11.10.2016 года, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Положение об Антитеррористической комиссии при Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от  31.08.2015 № 294:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Комиссия осуществляет следующие основные функции:

а) организация разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

б) обеспечение проведения информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

в) координация исполнения мероприятий по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования;
г) выработка мер по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в введении муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

д) выработка предложений органам исполнительной власти Смоленской области по вопросам участия муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

е) осуществление других мероприятий, необходимых для организации взаимодействия муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области с подразделениями (представителями) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Смоленской области по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений  на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;
ж) исполнение решений антитеррористической комиссии Смоленской области.».

2) пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Секретарь комиссии:

а) организует работу комиссии;

б) разрабатывает проекты планов работы комиссии и отчетов о результатах деятельности комиссии;

в) обеспечивает подготовку и проведение заседаний комиссии;

г) осуществляет контроль за исполнением решений комиссии;

д) организует работу по сбору, накоплению, обобщению и анализу информации, подготовке информационных материалов об общественно-политических, социально-экономических и иных процессах в границах муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма;

е) обеспечивает взаимодействие комиссии с антитеррористической комиссией Смоленской области;

ж) обеспечивает деятельность рабочих групп комиссии;

з) организует и ведет делопроизводство комиссии.».

3) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Члены комиссии обязаны:

а) организовывать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение комиссии в соответствии с решениями комиссии, председателя комиссии или по предложениям членов комиссии;
б) организовывать в рамках своих должностных полномочий выполнение решений комиссии;

в) выполнять требования правовых актов, регламентирующих деятельность комиссии;

г) определять в пределах компетенции в органе, представителем которого  он является, должностное лицо или подразделение, ответственное за организацию взаимодействия указанного органа с комиссией.».

4) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Члены комиссии имеют права:

а) выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, и требовать, в случае необходимости, проведения голосования по данным вопросам;

б) голосовать на заседаниях комиссии;

в) знакомиться с документами и материалами комиссии, непосредственно касающимися ее деятельности;

г) взаимодействовать с председателем комиссии;
д) привлекать по согласованию с председателем комиссии, в установленном порядке сотрудников и специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления и организаций к экспертной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью комиссии;

е) излагать в случае несогласия с решением комиссии, в письменной форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе заседания комиссии и прилагается к его решению.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков

Рег. № 0622 от 04.09.2017, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, Глава Администрации 04.09.2017 14:00:10; Мищенков Николай Данилович, Глава Администрации 04.09.2017 14:00:18, Распечатал________________